Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 261 – Quarta-feira, 19 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 15/2024. Processo Administrativo nº 131/2024. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa para prestações de serviços de reforma de pneus, para
manutenção da frota de veículos médios e pesados do município, conforme
termo de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento:
menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir de 20/06/2024 no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 02/07/2024 às 12:00 horas
no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do
município. Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos
estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. Iapu-MG, 19 de junho de
2024. José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará Dispensa nº 43/2024,
Processo Administrativo nº 0180/2024, com critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais legislações
aplicáveis. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MINISTRAÇÃO DE CURSOS DE ORATÓRIA,
REDAÇÃO E TÉCNICAS DE VENDAS, NA FORMA PRESENCIAL, NO
MUNICÍPIO DE IAPU, EM ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DOS
PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, E EM CASO DE VAGAS REMANESCENTES, OS CURSOS SERÃO
OFERTADOS AOS SERVIDORES DO MUNICIPIO E AOS DEMAIS
MUNÍCIPES INTERESSADOS. Recebimento das propostas de preços e
documentos de habilitação:  a partir do dia 20/06/2024 até o dia 24/06/2024, das
12h00min às 17h00min, o recebimento das propostas e documentações será
pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser entregues na
sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua Escrivão João Lemos,
nº 37, Centro. Data e horário da sessão pública para abertura e julgamento das
propostas: 25/06/2024 às 13h00min. O edital encontra-se disponível no sítio
oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Comissão de Contratação. Iapu/MG,
19 de junho de 2024.

http://www.novobbmnet.com.br/
mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

		2024-06-19T16:01:40-0300